
ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА 
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры 

ул. Таежная, г. Нижневартовск, Ханты-Мансийский автономный округ (Тюменская область), 628602 
Телефон: (3'1бб) 24-21-42 Телефакс: (3466) 24-21-54, алекгронная no4Ta:duma(ffiJ)-vRrtovslc,ni 

' V Депутатам 
^ 11 Л ̂  представительных органов 

местного самоуправления 
муниципальных образований 
Ханты-Мансийского 
автономного округа -Югры 

Уважаемые коллеги ! 

Направляем Вам решение Думы города Нижневартовска от 26.10.2012 г. 

№ 298 «Об обращении Думы города Нижневартовска в Правительство Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры». 

Просим рассмотреть и поддержать указанное обращение, информацию 

о результатах рассмотрения направить в Думу города Нижневартовска. 

Приложение: Копия решения Думы г.Нижневартовска № 298 от 26.10.2012 (1 э к з на 1 л.) 

Глава города М.В. Клец 

24-54-24 

Исполнитель: 
Начальник организационного отдела 
Трофимова Марина Викторовна (197) 

Х°1 8-01-2576/12-0-0 
от 08.11.2012 



МУ ЩИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 
ГОРОД НИЖНЕВАРТОВСК 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ-ЮГРА . 

ДУМА ГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 

отЛв ОШг&Ш/ 2012 г. 

Об обращении Думы города 
Нижневартовска в Правительство 
Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры 

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.10.2009 №782 «Об утверждении технического регламента о безопасности 
лифтов», Законом Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 
12.10.2005 №73-оз «О Правительстве Ханты- Мансийского автономного округа 
- Югры», решением комиссии таможенного союза ЕЭС от 18.11.2011 №824 
«О принятии технического регламента таможенного союза «Безопасность 
лифтов», 

Дума города Р Е Ш И Л А : 

1. Принять обращение в Правительство Ханты-Мансийского автономного 
округа - Югры «О разработке и принятии окружной долгосрочной целевой 
программы по модернизации и замене лифтового оборудования в жилых домах с 
участием бюджетов различных уровней». 

2. Направить обращение в Правительство Ханты-Мансийского автономного 
округа- Югры. 

3. Обратиться к представительным органам муниципальных образований 
Ханты- Мансийского автономного округа- Югры с предложением поддержать 
данное обращение. 

4. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную 
депутатскую комиссию по городскому хозяйству и строительству 
(С.Ф.Землянкин). 

5. Решение вступает в силу после его подписания. 

Дата подписания «29» октября 2012 г. 

Глава города Нижневартовска М.В. Клец 



Приложение к решению 
Думы города Нижневартовска 
от ж ж mm № z9$ 

Губернатору 
Ханты-Мансийского 
автономного округа - Югры 
Н.В. Комаровой 

Уважаемая Наталья Владимировна! 

В связи с вступлением в силу с 15 февраля 2013 года нового технического 
Регламента таможенного союза «Безопасность лифтов», принятого решением 
комиссии таможенного союза от 18.10.2011 №824, требования к безопасности 
лифтов ужесточаются. 

В соответствии с Регламентом лифты со сроком эксшгуатации 25 лет и 
более подлежат полной замене или модернизации. 

Сегодня в городе Нижневартовске в эксплуатации находится 1500 
лифтов. Более 50% лифтов отработали свой нормативный срок. Возникает 
острая необходимость замены или модернизации порядка 700 лифтов, при 
этом общие затраты ориентировочно составят 655 млн. рублей (в текущих 
ценах). 

Согласно нормам Жилищного кодекса Российской Федерации лифты 
относятся к общему имуществу собственников помещений в многоквартирных 
домах, поэтому затраты на эксгшуатацию и содержание лифтов несут 
собственники, причем и те, которые живут на первых этажах. 

Поскольку замена лифтов и устройств безопасности оказывается 
дорогостоящей процедурой, а на эти цели не предусмотрены средства в 
бюджете города, то затраты неизбежно увеличат размер платы за жилищно-
коммунальные услуги для населения. 

Данный вопрос вызывает обеспокоенность у депутатов Думы города, и 
принимая во внимание, что аналогичная ситуация складывается и в других 
муципальных образованиях округа, просим Вас принять решение о 
необходимости разработки окружной программы по модернизации и замене 
лифтового оборудования на территории округа, или поддержать обращение 
Губернатора Кемеровской области А. Тулеева к Председателю Правительства 
Российской Федерации Д.А. Медведеву о разработке федеральной целевой 
программы. 



М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Е О Б Р А З О В А Н И Е 
ГОРОДСКОЙ О К Р У Г Г О Р О Д СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА Председателю Думы города 
С.А. Бондавеико у 

На исх. 18-02-2906/12 от 16.11.12 

Тюменская область, Ханты-Мансийский 
автономный округ - Югра, 628408 

ЛШ-П-6403/12-0-0 
01 22.11.12 

Тел. 522-175, факс 522-182 
E-mail: gorod@admsurgut.ru 

ул. Энгельса, 8, г. Сургут, 

Уважаемый Сергей Афанасьевич! 

. 0 

0 

По вопросу разработки региональной адресной программы по замене и 
модернизации лифтов многоквартирных домов сообщаю следующее. 

С октября 2010 года на территории Российской Федерации действует 
технический регламент о безопасности лифтов, утвержденный постановлением 
Правительства РФ от 02.09.2009 № 782. В связи с вступлением в силу указанного 
технического регламента 14.10.2010 в Москве состоялось всероссийское совещание 
«Перспективы развития лифтового комплекса Российской Федерации в современных 
условиях», организованное Министерством регионального развития Российской 
Федерации совместно с Государственной корпорацией - Фондом содействия 
реформированию ЖКХ. 

Министерством регионального развития Российской Федерации в 
соответствии с резолюцией Всероссийского совещания «Перспективы развития 
лифтового комплекса Российской Федерации» органам исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации поручено ускорить разработку региональных 
адресных программ по замене и модернизации лифтов, отработавших нормативный 
срок службы. 

В целях разработки региональной адресной программы по замене и 
модернизации лифтов многоквартирных домов департаментом городского хозяйства 
совместно . с управляющими организациями, ТСЖ, организациями, 
обслуживающими лифтовое хозяйство жилищного фонда города, была проведена 
инвентаризация лифтового хозяйства жилищного фонда города. Сопроводительным 
письмом от 16.03.2011 № 09-02-797/11 в Департамент строительства, энергетики и 
жилищно-коммунального комплекса ХМАО-Югры направлен адресный перечень 
многоквартирных домов, в которых требуется замена лифтов в период 2011-2015 
годов. До настоящего времени региональная адресная программа по замене и 
модернизации лифтов, отработавших нормативный срок службы, не разработана и 
не принята. 

За период с 2008 по 2012 годы проведена замена 85 лифтов в 36 
многоквартирных домах города Сургута. Замена проведена на условиях 

mailto:gorod@admsurgut.ru


софинансирования работ собственниками помещений многоквартирных домов-с 
выделением: 

• средств федерального, окружного и местного бюджетов в рамках реализации 
федерального закона от 21.07.2007 № 185-ФЗ «О фонде содействия 
реформированию ЖКХ»; 

• средств окружного и местного бюджетов в рамках целевой программы 
ХМАО-Югры «Наш дом»; 

• средств местного бюджета. 

Приложения: 
- резолюция всероссийского совещания «Перспективы развития лифтового 

комплекса Российской Федерации в современных условиях» от 14.10.2010 на 
4 л. в 1 экз.; 

- рекомендации, выработанные по итогам всероссийского совещания 
«Перспективы развития лифтового комплекса Российской Федерации в 
современных условиях» от 14.10.2010 на 2 л. в 1 экз.; 

- письмо заместителя министра регионального развития Российской 
Федерации от 18.01.2011 № 649-АП/14 на 1 л. в 1 экз.; 

- письмо ДГХ от 16.03.2011 № 09-02-797/11 на 10 л. в 1 экз.; 
- перечень многоквартирных домов, в которых произведена замена лифтового 

оборудования в период с 2008 по 2012 годы, на 2 л. в 1 экз. 

И.о. главы Администрации города Р.И. Марков 

Кочетков 
52-44-13 



РЕЗОЛЮЦИЯ 
всероссийского совещания 

«ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ЛИФТОВОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СОВРЕМЕННЫХ УСЛОВИЯХ» 

г. Москва ] 4 октября 2010 г. 

14 октября 2010 года Министерство регионального развития Российской 
Федерации совместно с Государственной корпорацией - Фондом содействия 
реформированию жилищно-коммунального хозяйства организовали и провели 
в Москве всероссийское совещание «ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ 
ЛИФТОВОГО КОМПЛЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 
СОВРЕМЕННЫХ УСЛОВИЯХ». Настоящее совещания было приурочено к 
вступлению в силу Технического регламента о безопасности лифтов, 
утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации 
от 02.10.2009 №782. 

В качестве организаторов, приглашенных и докладчиков в работе 
совещания приняли участие более 200 представителей, в том числе: 
Заместитель Министра регионального развития Российской Федерации A., 
Попов, Депутаты Государственной Думы Федерального Собрания Российски и 
Федерации: B.C. ПлескачевскиЙ, Е.И. Богомольный, Г.П. Хованская, А, 
Чиркин, К.В. Ширшов, Пе̂ ииый заместитель Генерального директора Фон.:а 
содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства Талалыкин 
В.М., представители Минприроды России, Минэкономразвития России. 
Минпромторга России, Ростехнадзора, Росстандарта, органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления 
крупных российских- городов, Торгово-промышленной палаты России, 
Общероссийских общественных организаций «ОПОРА России» и «Деловая 
Россия», Национального союза лифтовых саморегулируемь:х организаций 
(НСЛ СРО), СРО НП «Российское лифтовое объединение» <НП «РЛО»), НП 
СРО «Межрегиональное объединение лифтовых организаций (МОЛО), АДС 
«СО «Лифтсервис», СРО «Русьэкспертлифт», Национального объединения 
саморегулируемых организаций управляющих недвижимостью (НОСО УН), 
ОМОР «Национальная Лига предприятий лифтовой и коммунальной 
инфраструктуры», Технического комитета по стандартизации ТК-209, 
руководители управляющих компаний, российских заводов-изготовителей 
лифтов и специализированных лифтовых организаций. 

На обсуждение были вынесены следующие вопросы: 
1. Перспективы замены и модернизации лифтов в жилищном фонде Российской 
Федерации. 
2. Проблемы лифтового хозяйства при вступлении в силу Технического 
регламента о безопасности лифтов. 

В ходе обсуждения были обозначены следующие проблемы, а также 
возможные пути их решения: 



и duxl i d : МГ* L h t b t K J t I 1 -МЛ 

1. Состояние лифтовою парка в Российской Федерации 

Участники совещания отметили, что в настоящее время на территории 
Российской Федерации эксплуатируется около 500 ООО лифтов, из них почти 
90% пассажирских, ежедневно обеспечивающих перевозку населения в жилых 
многоквартирных домах и административных зданиях. Непосредственно в 
жилищном фонде Российской Федерации эксплуатируется около 430000 
лифтов, из них в целом по России более 35% лифтов выработали свой ресурс, 
не соответствуют современным требованиям безопасности, ресурсосбережения, 
пожарозашищенности, не обеспечивают доступность для инвалидов и других 
маломобильных групп граждан, нуждаются в модернизации или замене. С 
учетом массовой застройки жилых многоэтажных домов в 80-ые голы 
прошлого века доля лифтов, отработавших нормативный срок службы (25 лет), 
не соответствующих современным требованиям безопасности и комфорта, 
ежегодно значительно возрастает, уровень безопасности при эксплуатации 
таких лифтов постоянно снижается, не обеспечивается их бесперебойная 
работа, растут затраты на техническое обслуживание и ремонт, что в 
ближайшей перспективе может отразиться на безопасности и 
жизнедеятельности населения. 

2. О программе замены и модернизации лифтов 

На протяжении последних 10 лет мероприятия по организации и 
финансированию программ замены и модернизации лифтов, отработавших 
нормативный срок службы, в жилищном фонде осуществлялись на уровне 
субъектов Российской Федерации и муниципальных образований. Федеральный 
бюджет в программах по замене и модернизации лифтов не участвовал (за 
исключением . финансирования ведомственного жилищного фонда 
федерального подчинения и дотационных регионов). В некоторых субъектах 
Российской Федерации и крупных городах разрабатывались и реализовывалисъ 
программы замены и модернизации лифтов. Однако в целом не удалось 
обеспечить положительную динамику обновления старых лифтов, в первую 
очередь это связано со значительными финансовыми затратами, необходимыми 
для проведения работ по замене и модернизации лифтов. 

С 2008 года в условиях мирового финансового кризиса, отразившегося на 
экономике страны в - целом, регионов и муниципальных образований в 
частности, финансирование замены и модернизации лифтов на региональном и 
муниципальном уровне практически прекратилось, перейдя в «аварийный 
режим» замены сгоревших или запрещенных к эксплуатации и остановленных 
лифтов, 

Частично улучшило ситуацию государство за счет средств, выделяемых 
Фондом содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства 
согласно Федеральному закону от 21.07.2007 №185-ФЗ. По результатам 
деятельности Фонда в 20O9-2OJ0 годах в рамках капитального ремонта 
многоквартирных домов с софинансированием за счет региональных, местных 



бюджетов и средств жителей проведена замена и модернизация более 15 000 
лифтов в большинстве субъектов Российской Федерации. Однако, несмотря на 
значительные цифры, их удельный вес в лифтовом парке, отработавшем 
нормативный срок службы, составляет менее 6% и практически лишь 
компенсирует ежегодный прирост лифтов, отработавших нормативный срок 
службы, при этом общей положительной динамики добиться не удалось. 

3. Вступление в силу Технического регламента о безопасности 
лифтов 

Очень важно, что с 14 октября 2010 года вступает в силу Технический 
регламент о безопасности лифтов, утвержденный постановлением 
Правительства Российской Федерации от 02.10.2009 №782, вводящий 
требование для всех лифтов в сроки, не превышающие 5 лет (для лифтов, 
изготовленных до 1992 года) и 7 лет (для лифтов, изготовленных после !992 
года), проведения экспертизы с последующей модернизацией или заменой. D 
противном случае - вывести их из эксплуатации. 

В этой непростой ситуации, очевидно, что для обеспечения безопасности 
и жизнедеятельности миллионов граждан требуется эффективное рассмотрение 
вопросов замены и модернизации лифтов на федеральном, региональном и 
Ш&том- уравияху а адшв-^йереход с 2011 года на 5-летние региональные и 
муниципальные адресные программы по замене и модернизации старых лифгэы 
с использованием механизмов бюджетного софииансирования, частичного 
привлечения средств собственников квартир, кредитных ресурсов и схем 
лизинга. 

Также важно («метить, что Технический регламент о безопасное ги 
лифтов вводит современные требования к лифтам по безопасности, 
энергоэффективности, пожарозащищенности, доступности для инвалидов и 
других маломобильных групп граждан. Одно из основных требований -
энершэффективность лифтов. Решением энергосбережения при эксплуатации 
жилого многоквартирного дома является использование современного 
лифтового оборудования с применением энергосберегающих технологий. 

5. О саморегулировании в лифтовой отрасли 

Соблюдение требований Технического регламента о безопасности лифтов 
является основой обеспечения жизнедеятельности населения. При этом важно 
отметить, что вступление в силу с 14 октября 2010 года Технического 
регламента о безопасности лифтов упраздняет функции Ростехнадзора в выдаче 
разрешений на применение новых лифтов и по участию в комиссии по вводу 
лифтов в эксплуатацию. 

В этих условиях значительно возрастает ответственность при выборе 
производителя лифта и специализированных лифтовых организаций по 
монтажу и техническому обслуживанию, Потребителям услуг лифтового 



рынка, ортнизациям, управляющим недвижимостью. строительным 
организациям, владельцам лифтов необходимо делать ставку на 
профессионалов лифтовой отрасли, объединенных в лифтовые 
саморегулируемые организации (СРО). По мнению большинства 
руководителей предприятий лифтового комплекса, именно саморегулирование 
в лифтовой сфере дает возможность повысить ответственность перед 
потребителями за безопасную эксплуатацию лифтов, обеспечить контроль за 
деятельностью специализированных лифтовых организаций, необходимый 
уровень качества услуг. Для обеспечения высоких стандартов качества и 
имущественной ответственности более 600 специ&1изнро ванных лифтовых 
организации России, предметом деятельности которых является 
проектирование, производство, монтаж (демонтаж), техническое обслуживание, 
ремонт, модернизация и диспетчерский контроль лифтов, на основе 
саморе!улирования по видам деятельности объединились в 4 СРО: СРО 
«Российское лифтовое объединение» (НП «РЛО») - производство, НП «СРО 
«Межрегиональное объединение лифтовых организаций» (МОЛО) - монтаж, 
ггуско-наладка, СРО Ассоциация делового сотрудничества «Лифтсервис» -
техническое обслуживание, и СРО Межрегиональная ассоциация экспертных 
организаций «Русьэкспертлифт» - сертификационные центры и испытательные 
лаборатории. С июня 2010 года начал работу высший координационный орган 
саморегулируемых организаций лифтовой отрасли России - «Национальный 
союз ли^товьгх C j ^ ^ ^ Q l C P O b • 

6. О предприятиях малого и среднего бизнеса 

Следует также отметить, что в лифтовой отрасли на 90% осуществляют 
деятельность предприятия малого и среднего бизнеса, а также крупны*, 
лифтостроительные предприятия, обеспечивающие десятки тысяч рабочих мч-ci 
по всей стране. Устойчивое развитие предприятий лифтовой отрасли также 
напрямую зависит от планового финансирования замены и модернизации 
лифтов в жилищном фонде Российской Федерации. 



• Рекомендации, выработанные по итогам 
ВСЕРОССИЙСКОГО СОВЕЩАНИЯ 

«ПЕРСПЕКТИВЫ РАЗВИТИЯ ЛИФТОВОГО КОМПЛЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В СОВРЕМЕННЫХ УСЛОВИЯХ» : 

1) Управляющим организациям, ТСЖ, ЖСК, СРО в сфере управления 
недвижимостью во взаимодействии со специализированными лифтовыми 
организациями, органами по сертификации и территориальными органами 
Ростехнадэора - в целях актуализации информации о состоянии лифтов в 
жилищном фонде Российской Федерации организовать инвентаризацию 
состояния, ^ксллужищемых..... в_многоквартйрных домах лифтоеГ j^J^eflbjo 
выявления лифтов, отработавших нормативный срок службы и требующих 
заЖнь]~й^"'модсрнизации в период 2011-2015 гг. Полученные данные 
направить в органы местного самоуправления для дальнейшей разработки 
адресных региональных программ на период 2011-2015 гг. по замене и 

w модернизации лифтов, отработавших нормативный срок службы. 

2) Органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации 
совместно органами местного самоу^тгздвлення - _ разработать ""адресные 
региональные программы на период 2011-2015 гг. по замене а модернизации 
лифтов, отработавших нормативный срок службы, предусмотрев возможные 
истовдш* финансирования з« счет средств региональных и местных бюджеюв, 
а также за счет софинансирования собственников помещение в 
многоквартирных домах. 

3) Органам исполнительной власти субъектов Российской Федерации - на 
осио1>анйи~разрагЗотаннь1х прп) рамм"ТТа~*регипна«ьном уровне'~о^5низо&ать 
работу с кредитными учреждениями и лизинговыми компаниями по энедреникГ 

' ^ёдитТшх и лизинговых схем замены й модёр¥изафш Шфтбв ь 
многоквартирных домах. 

4) В целях поддержки российского производителя при реализации адре.-к.-гх 
региональных и муниципальных программ предусмотреть использование 
™p£*yi>uuW л и ф т " " - отечественного производства, ^п^итняют. <_ 
энергосберегающие технологии. 

5) Поддержать развитие института саморегулирования в лифтовой отрасли. е 
рамках которого возможно наиболее эффективное выполнение всего комплекса 
работ на лифтах, обеспечивающего их безопасность и соответственно 
безопасность и комфортность проживания, граждан в многоквартирных домах. 

^Х>Р г эиам^по^щщельндй власти субъектов Российской Федерации, органам 
местного самоуправления - провести ссютвёгсп*ую^ 
в силу Гехньгческого регламенте^_о^^безопасностй лифтов ^с__участием 

"руководителей управляющих организаций, ТОК"Г~ЖСК, саморегулируемых 



организаций лифтовой отрасли, специализированных, лифтовых организаций, 
органов по сертификации, иных заинтересованных лиц. 

А.А. Попов 



ЗАМЕСТИТЕЛЬ МИНИСТРА 
РЕГИОНАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

Органы исполнительной власти 
субъектов Российской Федерации 

(по списку рассылки) 

127994, Российская Федерация, город Москва, 
ГСП-4, Садовая-Самотечная улица, дом 10/23, 

строение 1 
Тел. 694-35-55; факс 699-38-41 

I8.U1.ZU 11 Ms 04У-АЦ/14 

На Ms от 

Министерство регионального развития Российской Федерации в 
соответствии с резолюцией Всероссийского совещания «ПЕРСПЕКТИВЫ 
РАЗВИТИЯ ЛИФТОВОГО КОМПЛЕКСА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ В 
СОВРЕМЕННЫХ УСЛОВИЯХ», состоявшегося 14 октября 2010 года в 
Минрегионе России, просит ускорить разработку адресных региональные 
программ на период 2011-2015 гт. по замене и модернизации лифтов, 
отработавших нормативный срок службы, в срок до 28 февраля 2011 г. 

опов 

Исп. Кожекина Е.В. 
Тел.: 980-25-47 доб. 27062 



АРТАМЕНТ СТРОИТЕЛЬСТВА, ЭНЕРГ^ТШОГ 
И ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО КОМПЛЕКСА 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -ЮГРЫ 

ул. Мира, дом 104, г. Ханты-Мансийск, 
Ханты-Мавсийский автономный округ - ТОгра 
(Тюменская область), 628007 

\ 
Телефон.(3467) 33-30-16 \ 
Факс.(3467) 33-30-16 31- / Г \ 
F,-mail: jkh@.admhmao.ru 

ЛШСХ-91Я 

СТ 23.02.2011 

Главам 
муниципальных образований 

(по списку) 

Направляем Вам для применения и контроля утвержденные 
Заместителем Министра регионального развития А.А.Поповым резолюцию 
и рекомендации, выработанные по итогам Всероссийского совещания 
«Перспективы развития лифтового комплекса Российской Федерации »; 
современных условиях», состоявшегося 14 октября 2010 года ь 
Минрегионе России. 

Прошу организовать инвентаризацию состояния эксплуатируемых и 
многоквартирных домах лифтов с целью выявления лифтов, отработавши* 
нормативный срок службы и требующих замены или модернизации в 
период 2011-2015гг., после чего в адрес Департамента необходимо 
предоставить адресный перечень многоквартирных домов, в которых 
требуется замена или модернизация лифтов. 

Приложение: Резолюция и рекомендации Всероссийского совещания 
«Перспективы развития лифтового комплекса РФ в современны, 
условиях» - всего на 6 листах. Официально данные документы размещены 
на сайте Министерства регионального развития РФ по ссылке 
http/fwww. minregion. ni/activities/gk№823. html 

Директор В.А.Грипас 

исполнитель. 
консультант отделе жилищной иг.фрвотруетури 
/правлении жилищно-коммунального комплекса 
Ншова Альфия Денияшовна 
тм.ф (3467) .1.2-75-42; ' ' • • 

№09-05-187/11 
от 01.03.11 

Администрация города 

ДЬОМ 2-843/11-0-0 

от 28.02.2011 



МУ1ШЦКПАЛЫЮС ОБРАЗОВАНИЕ 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД СУРГУТ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА 
ДЕПАРТАМЕНТ 

ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА 

ул. Маяковского, 15, г. Сургут, 
Тюменская область, Ханты-Мансийский 

ciDTCHioMiiutt округ Юррь, W0 400 
Тел. 52-44-00, факс 37-66-04 

" дгх 

Директору Департамента 
строительства, энергетики и 
жилищно-коммунального 
комплекса ХМАО-Югры 
В.А. Грипас 

МШ2-797/11 
<Y!16.0J.U 

л 

Уважаемый Валентин Анатольевич! 

Во исполнение запроса от 25.02,2011 (исх. № 918), в целях разработки 
региональной адресной программы в области комплексной замены лифтов сшласно; 
требованию Министерства регионального развития Российской Федерации, и 
соответствии с резолюцией Всероссийского совещания «Перспективы развития 
лифтового комплекс Российской Федерации», состоявшегося 14.10.2010 • 
Минрегионе России, направляем адресный перечень многоквартирных домов, в 
которых требуется замена лифтов в период 2011 -2015 годов. 

Приложение: на 9 л. в 1 экз. 

Директор ^^e&Z^- ' А.Л. Калачев 

Калинина 
52-44-13 

ОТ 21.03.2011 



Адресный перечень по замене и модернизации лифтов 

Nnn 

Общие данные Технические данные лифта 

Nnn 

Многокартнрный дом 

Заводской 
• № 

Регистр Г/П вмест 
Nnn Наименование 

работ (замена, 
модернизация, 

ремонт) 

Адрес (улица, дом, 
подъезд) 

Этажи 
ость 

Кол-во 
лифтов 

Дата 
изготовления 

лифта 

Дата 
установки 

лифта 

Заводской 
• № 

Регистр Г/П вмест 

1 2 3 4 5 6 7 в 9 10 

Лифты, отработавшие нормативный срок службы в 2011 

1 замена Республики, 83 9 1 1990 1995 1831с 90 5730 400 

2 замена 30 лет Победы, 28 8 1 1979 1981 201C-79 5018 320 

3 замена 30 лет Победы, 28 8 1 1977 1981 2090С-77 5019 320 

4 замена Гагарина 24 (1п) 8 1 1985 1986 94323 5177 320/4 

5 замена Гагарина 24 (2п) 8 1 1985 1986 2046 5178 320/4 

6 замена Гагарина 24 (Зп) 9 1 1984 1986 87661 5179 320/4 

7 замена Федорова 61 8 1 1985 1986 4089 5165 320/4 

8 замена Федорова 61 8 1 1985 1986 4090 5666 320/4 

9 замена Республики 65 9 1 1984 1986 3744 5181 320/4 

10 замена Республики 67 9 1 1987 1986 111717 5318 320/4 

11 замена Энергетиков 26 (1п) 9 1 1982 1985 5948 5650 320/4 

12 замена Энергетиков 26 (2п) 9 1 1982 1985 5947 5660 320/4 

13 замена Энергетиков 26 (Зп) 9 1 1985 1986 4809 5661 320/4 

14 замена Энергетиков 26 (4п) 9 1 1985 1986 4812 5662 320/4 

15 замена Энергетиков 3 (1п) 9 1 1985 1986 4810 5153 320/4 

16 замена Энергетиков 3 (2п) 9 1 1985 1986 4811 5154 320/4 

17 замена Энергетиков 3 (Зп) 8 1 1985 1986 2047 5155 320/4 

18 замена Энергетиков 3 (4п) 8 1 1985 1986 2051 5156 320/4 

19 замена Первопроходцев 1 9 1 1985 1986 2474 5171 320/4 

20 замена Первопроходцев 1 9 1 1985 1986 2473 5170 320/4 

21 замена Островского 9/1 1п. 8 1 1986 1986 5181 5188 320/4 

22 замена Островского 9/1 2п. 8 1 1986 1986 5182 5189 320/4 

23 замена Островского 9/1 Зп. 8 1 1986 1986 97929 5190 320/4 

24 замена Островского 9/1 4п. 8 1 1986 1986 97928 5191 320/4 

25 замена Островского 9 1п. 8 1 1986 1986 97924 5182 320/4 

26 замена Островского 9 2п. 8 1 1986 1986 97932 5183 320/4 

27 замена Островского 9 Зп. 8 1 1986 1986 97933 5184 320/4 

28 замена Островского 9 4п. 8 1 1986 1986 97931 5185 320/4 

29 замена Островского 9 5 п. 8 1 1986 1986 97930 5186 320/4 

30 замена Островского 9 6п. 8 1 1986 1986 97927 5187 320/4 

* И Т О Г О: 30 



Лифты, op ря liit i Яшине нормативный срок службы a 20 12 

1 замена Комсомольский 6/1 8 1 1987 1987 4614с87 5291 320/4 

2 замена Комсомольский 6/1 8 1 1987 1987 4613с87 5292 320/4 

3 замена Комсомольский 12/1 8 1 1987 1987 205 5285 320/4 

4 замена Комсомольский 12/1 8 Г 1987 1987 203 5286 320/4 

5 замена Комсомольский 20/1 8 1 1986 1987 1426с-86 5287 320/4 

6 замена Комсомольский 20/1 8 1 1986 1987 4127 5288 320/4 

7 замена Комсомольский 21 8 1 1986 1987 5184 5246 320/4 

8 замена Комсомольский 21 8 1 1986 1987 5183 5247 320/4 

9 замена Комсомольский 21 8 1 1986 1987 5180 5248 320/4 

10 замена Комсомольский 21 8 1 1980 1987 3037 5064 320/4 

11 замена Комсомольский 21 8 1 1985 1987 2049 5251 320/4 

12 замена Комсомольский 21 8 1 1985 1987 2050 5252 320/4 

13 замена Комсомольский 21 8 1 1985 1987 2048 5249 320/4 

14 замена Комсомольский 25 8 1 1986 1987 107039 5275 320/4 

15 замена Комсомольский 25 8 1 1986 1987 107042 5273 320/4 

16 замена Комсомольский 25 8 1 1986 1987 107041 5274 320/4 

17 замена Комсомольский 25 8 1 1984 1987 5179 5365 400/5 

18 замена Комсомольский 25 8 1 1986 1987 104814 5271 320/4 

19 замена Комсомольский 25 8 1 1986 1987 5179 5307 320/4 

20 замена Комсомольский 25 8 1 1986 1987 104813 5270 320/4 

21 замена Комсомольский 25 8 1 1986 1987 107040 5269 320/4 

22 замена Энергетиков 11/1 8 1 1986 1987 104815 5244 320/4 

23 замена Энергетиков 11/1 8 1 1986 1987 104816 5245 320/4 

24 замена Энергетиков 26/1. 9 1 1986 1987 100315 5663 320/4 

25 замена Энергетиков 26/1 9 1 1987 1987 6240мо 5649 320/4 

26 замена Энергетиков 26/1 8 1 1986 1987 104817 5665 320/4 

27 замена Энергетиков 26/1 8 1 1987 1988 5524 5664 320/4 

28 замена Энгельса 9 8 1 1986 1987 104818 5255 320/4 

29 замена Энгельса 9 8 1 1987 1987 6156мо 5256 320/4 

30 замена Энгельса 9 8 1 1987 1987 6155мо 5257 320/4 

31 замена Энгельса 9 8 1 1986 1987 107038 5254 320/4 

32 замена Энгельса 9 8 1 1986 1987 107037 5258 320/4 

33 замена Маяковского 47 9 1 1985 1987 94312 5199 320/4 

34 замена Маяковского 47 9 1 1985 1987 94313 5200 320/4 

35 замена Маяковского 47/1 9 1 1987 1987 111719 5280 320/4 

36 замена Маяковского 47/1 9 1 1987 1987 111720 5281 320/4 

37 замена Маяковского 49 9 1 1986 1987 5178 5289 320/4 

38 замена Маяковского 49 9 1 1986 1987 5177 5290 320/4 

39 замена Маяковского 49/1 9 1 1987 1987 111713 5283 320/4 

40 замена Маяковского 49/1 9 1 1987 1987 111714 5282 320/4 

41 замена Профсоюзов 50 9 1 1986 1987 5176 5227 320/4 

42 замена Профсоюзов 50 9 1 1986 1987 5175 5228 320/4 

43 замена Осторовского,26/1 1п 8 1 1986 1987 4490с-86 5220 320/4 

44 замена Осторовского,26/1 2п 8 1 1986 1987 4493С-86 5221 320/4 

45 замена Осторовского,26/1 Зп 8 1 1986 1987 4494С-86 5222 320/4 

46 замена Ленина 33 2п 8 1 1984 1987 39728 5240 320/4 

47 замена. Ленина.33.. .. Зл .... 8 1 1984. 1987 .39729 5241 320/4 

48 замена Ленина 33 6п 8 1 1982 1987 5948 5215 320/4 

49 замена Ленина 33 7п 8 1 1985 1987 1816 5216 320/4 

50 замена Ленина 38 9п. 8 1 1986 1987 97925 5259 320/4 



51 замена Ленина 38 10п. 8 1 1986 1987 97926 5260 - 32074 
52 замена Кукуевицкого 2 8 1 1986 1987 4487с-86 5229 320/4 

53 замена Кукуевицкого 2 8 1 1986 1987 - -4489С-86 • 5230 320/4 

54 замена Кукуевицкого 4 8 1 1986 1987 107033 5278 320/4 

55 замена Кукуевицкого 4 8 1 1986 1987 . 107031 5284 320/4 . 

56 замена Ленина 52 1п 8 1983 1987 3020 5208 320/4 

57 замена Ленина 52 2п 8 1 1984 1987 2986 5209 320/4 

58 замена Ленина 52 Зп 8 1 1983 1987 3023 5210 320/4 

59 замена Ленина 52 4п 8 1 1985 1987 94318 5211 320/4 

60 замена Ленина 52 5п 8 1 1985 1987 94319 5212 320/4 

61 замена Ленина 52 6п 8 1 1985 1987 94317 5207 320/4 

62 замена Ленина 54 1п. 8 1 1985 1987 4008С-85 5231 320/4 

63 замена Ленина 54 2п. 8 1 1983 1987 3336 5232 320/4 

64 замена Ленина 54 Зп. 8 1 1983 1987 3026 5233 320/4 

65 замена Ленина 54 4п. 8 1 1984 1987 3740 5234 320/4 

66 замена Ленина 54 5п. 8 1 1984 1987 79629 5235 320/4 

67 замена Ленина 54 6п. 8 1 ' 1983 1987 3022 5236 320/4 

68 замена Ленина 54 7п. 8 1 1985 1987 4007С-85 5237 320/4 

69 замена Ленина 54 8п. 8 1 1984 1987 79632 5238 320/4 

70 замена Ленина 54 9п. 8 1 1983 1987 3338 5239 320/4 

71 замена Лермонтова 4 4п. 8 1 1987 1987 6138 5265 320/4 

72 замена Лермонтова 4 2п. 8 1 1987 1987 6149 5267 320/4 

73 замена Лермонтова 4 Зп. 8 1 1987 1987 6139 5266 320/4 

74 замена Лермонтова 4 1п. 8 1 1987 1987 6150 5268 320/4 

75 замена Лермонтова4/1 1п. 8 1 1987 1987 6140 5261 320/4 

76 замена Лермонтова4/1 2п. 8 1 1987 1987 6141 5262 320/4 

77 замена Лермонтова4/1 Зп. 8 1 1987 1987 6142 5263 320/4 

78 замена Лермонтова4/1 4п. 8 1 1987 1987 6143 5264 320/4 

79 замена Ленина,62, п.5 9 1 1987 1994 3882 5693 400 

80 замена Мира, 17, п.1 9 1 1987 1987 111715 5444 400 

81 замена Мира, 15, п.1 9 1 1987 1989 6735С-87 5457 400 

82 замена Мира, 15, п.2 9 1 1987 1989 6734с-87 5458 400 

И Т О Г О : 82 



Лифты, отработавшие нормативный срок службы в 2013 

1 замена Пролетарский 14 8 1 1986 1988 6047 5354 320/4 

2 замена Пролетарский 14 8 1 1986 1988 6046 5355 320/4 

3 замена Пушкина 14/1 9 1 1987 1989 111718 5372 320/4 

4 замена Пушкина 18/1 8 1 1987 1988 207с-87 5352 320/4 

5 замена Пушкина 18/1 8 1 1987 1988 210с-87 5297 320/4 

6 замена Энергетиков 7/1 ' 8 1 1987 1988 6256мо 5303 320/4 

7 замена Энергетиков 7/1 8 1 1987 1988 6255мо 5302 320/4 

8 замена Югорская 18 9 1 1987 1988 6242 5310 320/4 

9 замена Маяковского 27 9 1 1987 1988 6152 5360 320/4 

10 замена Маяковского 27 9 1 1987 1988 6151 5361 320/4 

11 замена Энергетиков 26 (1п) 9 1 1982 1985 5948 5650 320/4 

12 замена Энергетиков 26 (2п) 9 1 1982 1985 5947 5660 320/4 

13 замена Федорова 65 9 1 1984 1985 2205 5134 320/4 

14 замена Федорова 65 9 1 1984 1985 2206 5135 320/4 

15 замена Пушкина 14 9 1 1987 1988 48817 5300 320/4 

16 замена Пушкина 14 9 1 1987 1988 48818 5301 320/4 

17 замена Пушкина 24 9 1 1987 1988 6253 5293 320/4 

18 замена Пушкина 24 9 1 1987 1988 6243 5294 320/4 

19 замена Маяковского 27 9 1 1987 1988 6151 5361 320/4 

20 замена Маяковского 27 9 1 1987 1988 6152 5360 320/4 

21 замена Дзержинского 3/2 1п 8 1 1988 1988 4459С-88 5339 320/4 

22 замена Дзержинского 3/2 2п 8 1 1988 1988 4462с-88 5340 320/4 

23 замена Майская 24 1п. 8 1 1987 1988 6145мо 5346 320/4 

24 замена Майская 24 2п. 8 1 1987 1988 6144мо 5347 320/4 

25 замена Майская 24 Зп. 8 1 1987 1988 118194 5348 320/4 

26 замена Дзержинского 3/3 8 1 1988 1988 4460с-88 5337 320/4 

27 замена Дзержинского 3/3 8 1 1988 1988 4461с-88 5338 320/4 

28 замена Дзержинского 9/1 8 1 1987 1988 4712C-87 5325 320/4 

29 замена Дзержинского 9/1 8 1 1987 1988 4711с-87 5326 320/4 

30 замена Дзержинского 9/2 8 1 1987 1988 1931с-87 5327 320/4 

31 замена Дзержинского 9/2 9 1 1987 1988 3880с-87 5328 320/4 

32 замена Дзержинского 13 1п. 8 1 1987 1988 6463 5356 320/4 

33 замена Дзержинского 13 2 п. 8 1 1988 1988 2759с-88 5357 320/4 

34 замена Дзержинского 13 Зп. 8 1 1988 1988 2760С-88 5358 320/4 

35 замена Ленина 53 9 1 1986 1986 97937 5172 320 

36 замена Ленина 53 9 1 1986 1986 97934 5173 320 

37 замена Мира 6 2п. 8 1 1982 1987 6132 5198 320/4 

38 замена Ленина 39/1 1п 9 1 1984 1986 2590 5151 320/4 

39 замена Ленина 39/1 2п 9 1 1984 1986 2591 5152 320/4 

40 замена Ленина 55 9 1 1984 1987 87659 5225 320/4 

41 замена Ленина 55 9 1 1985 1987 2045МЗ 5226 320/4 

42 замена Ленина 50 1п 8 1 1985 1987 94321 5205 320/4 

43 замена Ленина 50 2п 8 1 1985 1987 94320 5206 320/4 

44 замена Ленина 50 Зп 8 1 1985 1987 94315 5204 320/4 

45 замена Ленина 50 5п 8 1 1985 1987 94316 5203 320/4 

46 замена Маяковского 18 9 1 1983 1988 1266 5309 320/4 

47 замена Маяковского 18 9 1 1983 1988 1265 5308 320/4 

48 замена Островского 8 1п. 9 1 1985 1988 4083С-85 5319 320/4 

49 замена Островского 8 2п. 9 1 1986 1988 3358с 86 5320 320/4 

50 замена Ленина 38 7п. 9 1 1987 1988 6148 5359 320/4 

51 замена Свободы 4 1п 8 1 1988 1988 2758С-88 5349 320/4 



52 замена Свободы 4 2п 8 - 1 198Я ' 1988 2757с-88 5322 320/4 

53 замена Свободы 4 Зп 8 1 1988 1988 2755с-88 5351 320/4 

54 замена Свободы 4 4п - 8 1 1988 1988 2756С-88 5350 320/4 

55 замена Свободы 8 1п 8 1 1987 1988 1287 5329 320/4 

56. . замена Свободы 8. 2п 8 1 . 1987 1988 1720 5330 320/4 

57 замена Свободы 8 Зп 8 1 1987 1988 1286 5331 320/4 

58 замена Свободы 8 4п 8 1 1987 • 1988 48833 5332 320/4 

59 замена Свободы 8 5п 8 1 1987 1988 48832 5333 320/4 

60 замена Свободы 10 1п 8 1 1987 1988 199С-87 5143 320/4 

61 замена Свободы 10 2п 8 1 1987 1988 204с-87 5142 320/4 

62 замена Свободы 10 Зп 8 1 1981 1988 3035С-81 5141 320/4 

63 замена Свободы 10 4п 8 1 1987 1988 201С-81 5305 320/4 

64 замена Свободы 10 5п 8 1 1987 1988 200С-87 5306 320/4 

65 замена Мира, 17, п.2 9 1 1988 1989 6161 5445 400 

66 замена Лермонтова, 7 9 1 1988 1988 50329 5497 400 

67 замена Лермонтова, 7 9 1 1988 1988 50328 5498 400 

68 замена Лермонтова, 5 9 1 1988 1988 50340 5428 400 

69 замена Лермонтова, 5 9 1 1988 1988 50341 5429 400 

70 замена Лермонтова, 5/1 9 1 1988 1988 50337 5413 400 

71 замена Лермонтова, 5/1 9 1 1988 1988 50338 5414 400 

72 замена Лермонтова, 7/1 9 1 1988 1988 50330 5430 400 

73 замена Лермонтова, 7/1 9 1 1988 1988 50331 5431 400 

74 замена Лермонтова, 5/2 9 1 1988 1989 51564 5415 400 

75 замена Лермонтова, 5/2 9 1 1988 1989 51565 5416 400 

76 замена Лермонтова, 7/2 9 1 1988 1989 52846 5426 400 

77 замена Лермонтова, 7/2 9 1 1988 1989 52847 5427 400 

И Т О Г О : 77 



Лифты, отработавшие нормативный срок службы в 2014 . . 

1 замена Комсомольский 27 8 1 1987 1989 48831 5367 320/4 

2 замена Комсомольский 27 8 1 1987 1989 48830 5366 320/4 

3 замена Комсомольский 27 8 1 1987 1989 6465 5399 320/4 

4 замена Комсомольский 27 8 1 1988 1989 6466 5400 320/4 

5 замена Комсомольский 31 8 1 1988 1989 6159 5439 320/4 

6 замена Комсомольский 31 8 1 1988 1989 6158 5425 320/4 

7 замена Комсомольский 31 8 1 1987 1989 6146 5440 320/4 

8 замена Комсомольский 31 8 1 1988 1989 2793 5423 320/4 

9 замена Комсомольский 31 8 1 1988 1989 2790 5424 320/4 

10 замена Комсомольский 31 8 1 1988 1989 2796 5422 320/4 

11 замена Комсомольский 31 8 1 1988 1989 2794 5391 320/4 

12 замена Комсомольский 31 8 1 1988 1989 4473 5403 320/4 

13 замена Комсомольский 36 9 1 1987 1989 6462 5417 320/4 

14 замена Комсомольский 36 9 1 1987 1989 6464 5418 320/4 

15 замена Комсомольский 42 9 1 1989 1989 2791 5397 320/4 

16 замена Комсомольский 42 9 1 1988 1989 2795 5398 320/4 

17 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5912 5385 320/4 

18 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5108 5384 320/4 

19 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5107 5383 320/4 

20 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5106 5382 320/4 

21 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5917 5378 320/4 

22 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5916 5381 320/4 

23 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5913 5380 320/4 

24 замена М-Карамова 25 8 1 1988 1989 5914 5379 320/4 

25 замена Маяковского 27/1 9 1 1982 1989 192 5410 320/4 

26 замена Маяковского 27/1 9 1 1982 1989 1343 5411 320/4 

27 замена Первопроходцев 9 8 1 1988 1989 6469С-88 5386 320/4 

28 замена Первопроходцев 9 8 1 1988 1989 13051 5387 320/4 

29 замена Первопроходцев 9 8 1 1988 1989 6470 5388 320/4 

30 замена Перврпроходцев 13 8 1 1988 1989 2800 5374 320/4 

31 замена Первопроходцев 13 8 1 1987 1989 5522 5375 320/4 

32 замена Первопроходцев 13 8 1 1987 1989 5521 5376 320/4 

33 замена Просвещения 17 8 1 1988 1989 6160С-88 5377 320/4 

34 замена Пролетарский 12-1п 8 1 1988 1989 13048 5451 320/4 

35 замена Пролетарский 12-2п 8 1 1988 1989 13050 5452 320/4 

36 замена Пролетарский 12-Зп 8 1 1988 1989 13049 5450 320/4 

37 замена Пролетарский 14 8 1 1987 1989 118195 5454 320/4 

38 замена Пролетарский 14 8 1 1987 1989 118193 5453 320/4 

39 замена Пролетарский 14 8 1 1987 1989 118192 5396 320/4 

40 замена Пролетарский 14 8 1 1987 1989 6241 5363 320/4 

41 замена Пушкина 14/1 9 1 1987 1989 111718 5372 320/4 

42 замена Мира,31 9 1 1980 1989 3220 5364 320/4 

43 замена Мира,31 9 1 1981 1989 54786 5441 320/4 

44 замена Мира 26а 1п 8 1 1988 1989 74907 5435 320/4 

45 замена Мира 26а 2п 8 1 1988 1989 74506 5434 320/4 

46 замена Мира 26а Зп 8 1 1988 1989 3811с 87 5437 320/4 

47 замена Мира 26а 4п 8 1 1988 19.89.. 3810с 8.7. 5436 320/4 

48 замена Мира 34а 1п 9 1 1988 1989 2799 5394 320/4 

49 замена Мира 34а 2п 9 1 1988 1989 2792 5404 320/4 

50 замена Мира 34а Зп 9 1 1988 1989 2801 5409 320/4 



51 замена Мира 34а 4п 9 1 1988 1989 2798 5408 320/4 

52 замена Ленина — 38 8п. 8 1 1986 1989 4492с 86 5438 320/4 

53 замена Ленина 67\3 9 1 1988 1989 ' 129119 5407 320/4 

54 замена Мира 10 In. 9 1 1987 1989 209С-87 5419 320/4 

55 замена Мира 10 2п. 9 1 - -1987- 1989 • 2089 - - 5420 320/4 

56 замена Декабристов 9 9 1 1988 1989 51563 5393 .320/4 

57 замена Декабристов 9 9 1 1988 1989 51562 5395 320/4 

58 замена Декабристов 13 9 1 1988 1989 52849 5406 320/4 

59 замена Декабристов 13 9 1 1988 1989 52848 5405 320/4 

60 замена Декабристов 15 9 1 1989 1989 6873 5432 320/4 

61 замена Декабристов 15 9 1 1989 1989 6874 5433 320/4 

62 замена Набережный 14 8 1 1987 1989 1285С-87 5401 320/4 

63 замена Набережный 14 8 1 1984 1989 2992 5402 320/4 

64 замена Ленина 45 1п. 8 1 1988 1989 6162с-88 5371 320/4 

65 замена Ленина 45 2п. 8 1 1988 1989 4372C-88 5370 320/4 

66 замена Ленина 45 Зп. 8 1 1988 1989 4371С-88 5369 320/4 

67 замена Ленина 45 4п. 8 1 1987 1989 6147МА 5368 320/4 

68 замена Майская 22 1п. 8 1 1988 1989 6464С-88 5389 320/4 

69 замена Майская 22 2п. 8 1 1988 1989 4374С-88 5390 320/4 

70 замена Майская 22 Зп. 8 1 1988 1989 4373С-88 5412 320/4 

71 замена Мира 6 1п. 8 1 1981 1988 54784 5253 320 

72 замена Мира, 7, п.1 9 1 1989 1991 2024С-85 5563 400 

73 замена Мира, 7, п.2 9 1 1989 1991 2025С-85 5564 400 

74 замена Мира, 7, п.З 9 1 1989 1991 2026С-89 5565 400 

75 замена Мира, 7, п.4 9 1 1989 1991 4805С-89 5566 400 

76 замена Мира, 7, п. 5 9 1 1989 1991 4802с 89 5567 400 

77 замена Мира, 7, п. 6 9 1 1989 1991 4803с 89 5568 400 

78 замена Мира, 17, п.З 9 1 1989 1989 2021 5447 400 

79 замена Мира, 17, п.4 9 1 1989 1989 2020 5446 400 

80 замена Мира, 17, п.5 9 1 1989 1989 2019 5448 400 

81 замена Мира, 17, п.6 9 1 1989 1989 2022 5449 400 

82 замена Мира, 15, п.З 9 1 1989 1989 2011с-89 5459 400 

83 замена Мира, 9/1, п.1 9 1 1989 1989 2013С-89 5468 400 

84 замена Мира,9/1, п.2 9 1 1989 1989 2012с-89 5467 400 

85 замена Мира, 9/1, п.З 9 1 1989 1989 2014-с 89 5469 400 

86 замена Мира, 5, п. 1 9 1 1989 1991 146с-90 5607 400 

87 замена Мира, 5, п.2 9 1 1989 1991 143С-90 5608 400 

88 замена Мира, 5, п.З 9 1 1989 1991 140с-90 5609 400 

И Т О Г О : 88 



Лифты, отработавшие нормативный срок службы-в 2015 

1 замена Быстринская 2 8 1 1989 1990 3785 5460 400/5 

2 замена Быстринская 2 8 1 1989 1990 3786 5461 400/5 

3 замена Геологическая 24 8 1 1989 1990 4806 5502 320/4 

4 "замена Геологическая 24 " 8 1 ' 1989 1990 • 4804 5501 320/4 

5 замена Комсомольский 38 9 1 1989 1990 2246 5499 320/4 

6 замена Комсомольский 38 9 1 1989 1990 696 '5500 320/4 

7 замена Маяковского 28 9 1 1989 1990 3792 5535 400/5 

8 замена Маяковского 28 9 1 1989 1990 3791 5536 400/5 

9 замена Маяковского 30 9 1 1988 1990 50336 5495 320/4 

10 замена Маяковского 30 9 1 1988 1990 50339 5496 320/4 

11 замена Маяковского 32 9 1 1989 1990 3662 5493 400/5 

12 замена Маяковского 32 9 1 1989 1990 3663 5494 400/5 

13 замена Маяковского 34 9 1 1989 1990 3788 5470 400/5 

14 замена Маяковского 34 9 1 1989 1990 3787 5471 420/5 

15 замена Первопроходцев 4 8 1 1989 1990 132929 5480 400/5 

16 замена Первопроходцев 4 8 1 1989 1990 132930 5534 400/5 

17 замена Первопроходцев 18 9 1 1988 1990 129475 5529 400/5 

18 замена Пролетарский 28 8 1 1989 1990 2027с89 5509 320/4 

19 замена Пролетарский 28 8 1 1989 1990 2023с89 5510 320/4 

20 замена Пролетарский 28 8 1 1989 1990 2028с89 5511 320/4 

21 замена Пролетарский 30 8 1 1989 1990 132922 5463 400/5 

22 замена Пролетарский 30 8 1 1989 1990 132925 5466 400/5 

23 замена Пролетарский 30 8 1 1989 1990 132924 5465 400/5 

24 замена Пролетарский 30 8 1 1989 1990 132923 5464 400/5 

25 замена Пролетарский 30 8 1 1989 1990 132921 5462 400/5 

26 замена Федорова 5-1п 8 1 1989 1990 2135С-89 5472 320/4 

27 замена Федорова 5-2п 8 1 1989 1990 2138С-89 5473 320/4 

замена Федорова 5 -Зп 8 1 1989 1990 2137С-89 5474 320/4 

29 замена Федорова 5 -4п 8 1 1989 1990 2136с-89 5479 320/4 

30 замена Федорова 5 -5п 8 1 1989 1990 2141С-89 5475 320/4 

31 замена Федорова 5-6 п 8 1 1989 1990 2140С-89 5476 320/4 

32 замена Маяковского 39 8 1 1979 1990 2855 5478 320/4 

33 замена Маяковского 39 8 1 1982 1990 4933 5477 320/4 

34 замена Профсоюзов 42 1п. 8 1 1988 1990 51567 5515 320/4 

35 замена Профсоюзов 42 2п. 8 1 1988 1990 51569 5516 320/4 

36 замена Профсоюзов 42 Зп. 8 1 1988 1990 51566 5517 320/4 

37 замена Профсоюзов 42 4п. 8 1 1988 1990 51568 5518 320/4 

38 замена Профсоюзов 40 1п. 8 1 1989 1990 690 5519 320/4 

39 замена Профсоюзов 40 2п. 8 1 1989 1990 691 5520 320/4 

40 замена Профсоюзов 40 Зп. | 8 1 1989 1990 693 5521 320/4 

41 замена Профсоюзов 40 4п. 8 " 1 1989 1990 694 5522 320/4 

42 замена Профсоюзов 40 5п. 8 1 1989 1990 692 5523 320/4 

43 замена Ленина 49 8 1 1988 1990 7116с-88 5524 320/4 

44 замена Ленина 49 8 1 1989 1990 900С-89 5525 320/4 

45 замена Ленина 46 1п 8 1 1989 1990 132920 5481 400/5 

46 замена Ленина 46 2п 8 1 1989 1990 720С-89 5482 320/4 

47 замена Ленина 46 Зп 8 1 1989 1990 686С89 5483 320/4 

48 замена Ленина 46 4п 8 1 1989 1990 132919 5484 400/5 

49 замена Ленина 46 5п 8 1 1988 1990 4376С-88 5485 320/4 

50 замена Ленина 46 6п 8 1 1988 1990 4375с-88 5486 320/4 

5 1 замена Мира 40 2п 9 1 1987 1990 49964 . 5512 320/4 



52 замена Ленина 67/2 9 1 1989 1990 3854 5537 320/4 

53 замена Свободы 12 1п 8 1 1989 1990 2247 5506 320/4 

54 замена Свободы 12 2п 8 1 1988 1990 2-787 5508 320/4 

55 замена Свободы 12 Зп 8 1 1989 1990 695 5505 320/4 

56 замена Свободы 12 4п 8 1 1988 1990 2797 5507 .320/4 

57 замена Свободы 12 5п 8 1 1987 1990 2060 5504 320/4 

58 замена Ленина 33 1 п 8 -1 1983 1990 2038 5528 320/4 

59 замена Мира, 1 п.1 9 1 1990 1992 50740-90 5628 400 

60 замена МираД, п.2 9 1 1990 1992 5075С-90 5629 400 

61 замена МираД , п.З 9 1 1990 1992 5076С-90 5630 400 

62 замена Профсоюзов, 22, п.З 9 1 1990 1994 5053С-90 5931 400 

63 замена Профсоюзов, 22, п. 4 9 1 1990 1994 5052с-90 5728 400 

64 замена Лермонтова, 11, п. 4 9 1 1990 1994 5036 5718 400 

65 замена Лермонтова, 11, п. 5 9 1 1990 1994 5037 5719 400 

66 замена Ленина, 62, п. 6 9 1 1990 1994 133с-90 5691 400 

67 замена Лермонтова, 11/2, п. 1 9 1 1990 1995 5039 5741 400 

68 замена Лермонтова, 11/2, п.2 9 1 1990 1995 5041с 90 5740 400 

69 замена Лермонтова, 11/2, п.З 9 1 1990 1995 5033с 90 5739 400 

70 замена Профсоюзов, 28, п.З 9 1 1990 1998 27460 5994 400 

И Т О Г О : 70 



Перечень многоквартирных домов, в которых произведена замена 
лифтового оборудования в период с.2008 по 2012 годы 

0 

1 

го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

объем 
выполненных 

работ 
стоимость работ 

0 

1 

го
д 

вв
од

а 
в 

эк
сп

лу
ат

ац
ию

 

ед. руб. 

Многоквартирные дома - участники реализации 185-ФЗ в 2008-2009 годах (1 заявка) 

1 улица Энтузиастов, 44 1981 1 722 938,15 

2 улица Энтузиастов, 42 1981 1 704 264,59 

3 улица Студенческая, 16 1983 2 2 612 256,72 

4 улица Студенческая, 14 1982 2 2 075 622,04 

5 улица Энергетиков, 17 1985 1 1 366 940,06 

6 улица Энергетиков, 5 1983 6 8 734 530,79 

7 проспект Ленина, 33 1985 6 9 075 300,02 

8 улица Бажова, 29 1983 2 3 004 925,46 

9 улица Республики, 69 1983 1 1 512 650,00 

10 улица Маяковского, 16 1985 2 3 025 300,00 

11 улица Студенческая, 11 1982 3 4 537 950,00 

12 улица Студенческая, 13 1983 6 9 075 900,00 

13 проспект Ленина, 36 1983 2 3 025 300,00 

итого: 35 49 473 877,83 

Многоквартирные дома - участники реализации 185-ФЗ в 2008-2009 годах (2 заявка) 

1 улица Грибоедова, 7 1980 1 1 414 817,92 

2 проспект Ленина, 67 1983 1 1 414 560,00 

3 улица Геологическая, 24 1990 2 2 146 729,75 

4 улица Маяковского, 37 1984 2 3 007 073,24 

5 улица Мелик-Карамова, 74 А 1983 2 3 014 574,50 

6 улица Мелик-Карамова, 78 1983 3 4 535 360,89 

7 улица Мелик-Карамова, 74 Б 1983 2 2 931 714,92 

итого: 13 18 464 831,22 

Многоквартирные дома - участники реализации 185-ФЗ в 2009 году (3 заявка) 

1 улица 50 лет В Ж С М , 5а 1981 1 1 699 999,87 

2 улица 50 лет В Ж С М , 11 а 1984 1 1 699 999,87 

3 проезд Дружбы, 6 1982 1 1 699 999,87 

4 проезд Дружбы, 10 1977 1 1 699 999,87 

5 проезд Дружбы, 17 1983 3 5 099 997,56 

6 улица Бахилова, 1 1981 2 2 822 534,21 

7 улица Бажова, 31 1984 2 2 822 534,21 

итого: 11 17 545'065,46 



| ; 

1 объем 

0 

1 

д 
вв

од
а 

в 
эк

сг
 

выполненных 
работ 

стоимость работ 

2 ед. руб. 

Многоквартирные дома, ремонт которых проведен в 2011 году с привлечением субсидии местного бюджета 

1 проспект Мира, 24 1983 2 3 219 130,00 

г улица Маяковского, 26 1991 2 2 627 567,40 

3 улица Федорова, 67 1984 2 3 239 930,00 

4 проспект Ленина, 50 1986 1 1 609 565,00 

5 проспект Ленина, 37/1 1985 2 3 219 130,00 

6 проспект Ленина, 35/1 1985 2 3 230 730,00 

7 проспект Ленина, 67/1 1986 1 1630 365,00 

итого: 12 18 776 417,40, 

Многоквартирные дома - участники реализации 185-ФЗ в 2011-2012 годах (6 заявка) 

1 улица Республики, 92 1979 1 1 443 322,62 

итого: 1 1 443 322,62 

Многоквартирные дома, участвующие в реализации ЦП ХМАО-Югры "Наш дом" (2011-2012 годах) 

1 проспект Набережный, 12/1 1982 2 3 216 134,00 

2 улица Магистральная, 34 1985 2 3 216 134,00 

3 улица Магистральная, 32 1985 2 3 216 134,00 

4 проспект Ленина, 51 1986 2 3 216 130,990 

5 улица Просвещения, 29/1 1986 1 1 607 939,180 

б Улица Пушкина, 22 1986 2 1 446 595,210 

7 проспект Ленина, 72 1994 1 2 893 190,420 

итого: 12 18 812 257,80 

Многоквартирные дома, участвующие в реализации ЦП ХМАО-Югры "Наш дом" (2012 год) 

1 улица Московская, 34/1 1986 1 1 330 000,00 

итого: 1 1 330 000,0 


